

wtorek, 24 marca 2015

numer 663

Biuletyn w formacie PDF

Fundacja na



i



Aplikacja Fundacji dostępna w [Appstore](#) i [Google Play](#)

Jaką politykę wobec Rosji powinna przyjąć Europa?

Autor : Robin Niblett



Aneksja Krymu przez Rosję w marcu 2014 roku i jej wsparcie dla separatystycznych grup na wschodzie Ukrainy wywołało żywą reakcję dyplomatyczną i gospodarczą ze strony Unii Europejskiej do tego stopnia, że relacje między Rosją i Europą nigdy nie były tak napięte od czasu zakończenia zimnej wojny. W "Rapport Schuman sur l'état de l'Union", który właśnie się ukazał, Robin Niblett analizuje możliwe scenariusze. W najlepszym razie Unia Europejska i Rosja kierują się w stronę trwałego impasu. W najgorszym, jeśli Rosja nadal będzie podsycać konflikty w regionie, relacje euro-rosyjskie mogą wkrótce poważnie się pogorszyć.

[Więcej](#)

Streszczenie

Fundacja : Wzrost/regulacja - Demokracja **Wybory** : Finlandia **Kryzys finansowy** : OECD - Hiszpania - Grecja **Rada Europejska** : Konkluzje **Komisja** : Podatki - Sprawy społeczne - Grecja **Rada** : Rolnictwo/rybołówstwo **Dyplomacja** : Bliski Wschód **EBC** : Inauguracja **Niemcy** : Grecja - Technologie **Dania** : Grenlandia **Francja** : Valls/Bruksela **Grecja** : Ustawy **Włochy** : Francja - ONZ **Polska** : Obrona **Portugalia** : Francja **Rumunia** : Ukraina **Zjednoczone Królestwo** : Budżet **Turcja** : Gaz **Ukraina** : Przyszłość/UE - Horyzont 2020 - Ustawa/autonomia **Islandia** : Przyszłość/UE **Szwajcaria** : Podatki **Rada Europy** : Ukraina - Konwencja **OECD** : Podatki **Eurostat** : Handel - Azyl - Inflacja - Zatrudnienie **Kultura** : Wystawa/Paryż - Wystawa/Rzym - Sztuka/Paryż

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Fundacja :

Wzrost i regulacja



24 marca Rada Notariatów Unii Europejskiej (CNUE) organizuje wspólnie z Fundacją Roberta Schumana konferencję na temat wzrostu i regulacji. Dyskusje skupią się wokół dwóch paneli "Czy regulacja służy wzrostowi?" i "Jak skutecznie regulować?". Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani weźmie udział w pierwszym z nich... [Więcej](#)

"Deficyt demokratyczny czy rozbieżności rządowe?"



24 marca wokół okrągłego stołu w Brukseli zasiądzie Andrew Duff, honorowy przewodniczący Unii Europejskich Federalistów, Richard Youngs, starszy wspólnik w Carnegie Europe, i Julien Zalc, konsultant TNS Opinion, który opublikował szereg opracowań dla Fundacji Roberta Schumana. W dobie kryzysu legitymacji demokratycznej Unii Europejskiej prelegenci poruszą zwłaszcza kwestie deficytu demokratycznego w łonie Unii, opinie obywateli na temat Europy i strefy euro oraz sposób zreformowania UE, aby zredukować rozbieżności między rządami... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Wybory :

Wybory parlamentarne w Finlandii 19 kwietnia



19 kwietnia 4,5 mln Finów odnowi 200-osobowy skład parlamentu (Eduskunta/Riksdag), którego członkowie wybierani są co 4 lata w 12 okręgach, w systemie proporcjonalnym według metody d'Hondta (na Wyspach Owczych w okręgu jednomandatowym, w jednoutworowym głosowaniu). Nie ma progu wyborczego na wejściu do parlamentu. Taki próg byłby zaporą dla szwedzkojęzycznej mniejszości w tym kraju. W ostatnim sondażu, przeprowadzonym przez instytut Taloustutkimus dla kanału telewizyjnego Yle Uutiset, stawce przewodzi Partia Centrum (KESK) z 24,9% poparcia. Za nią plasuje się Partia Socjaldemokratyczna, która ma uzyskać 16,8%, i Koalicja Narodowa (KOK) premiera Alexandra Stubba z 16,2%. Prawdziwi Finowie (PS) mają otrzymać 15,4%; Sojusz Lewic (VAS) i Zieloni (VIHR) po 8,8%, a Szwedzka Partia Ludowa (SFP) 4%... [Więcej](#)

Kryzys finansowy :

Śródkresowa ewaluacja gospodarcza OECD



Według ostatniej śródkresowej ewaluacji gospodarczej OECD, zaprezentowanej 18 marca, światowy wzrost gospodarczy przyspiesza, rozkręcany przez niskie ceny benzyny i złagodzenie polityki pieniężnej. Ale krótkoterminowe tempo ekspansji pozostaje skromne w kontekście nienormalnie niskiej stopy inflacji i stóp procentowych, które ujawniają istnienie zagrożenia niestabilności finansowej. W 2015 roku aktywność gospodarcza strefy euro ma wzrosnąć o 1,4%, a w 2016 o 2%. Prognozy OECD dla Niemiec to wzrost o 1,7% w 2015 i 2,2% w 2016, dla Francji 1,1% w 2015 i 1,7% w 2016, a dla Włoch 0,6% w 2015 i 1,3% w 2016... [Więcej](#)

Reforma kształcenia zawodowego w Hiszpanii



20 marca hiszpański rząd zaaprobował reformę dotyczącą kształcenia zawodowego. Służy ona zwiększeniu dostępu do miejsc pracy wysokiej jakości, a także wzmocnieniu przejrzystości i uniknięciu oszustw w zarządzaniu zasobami przeznaczonymi na kształcenie zawodowe. Reforma ta pozwoli stworzyć wieloletni program strategiczny, aby kształcenie było zgodne z obecnymi i przyszłymi potrzebami rynku pracy. Każdy pracownik będzie miał rejestr kształcenia, aby można było poświadczyć jego karierę zawodową. Będzie się zachęcać do telekształcenia i permanentnego kształcenia, szczególnie w małych i średnich przedsiębiorstwach... [Więcej](#)

Grecja musi walczyć z korupcją



20 marca Grupa Robocza OECD ds. Korupcji opublikowała raport na temat wdrażania przez Grecję Konwencji OECD o zwalczaniu przekupstwa zagranicznych funkcjonariuszy publicznych w międzynarodowych transakcjach handlowych. Organizacja stwierdza w nim, że w tym kraju istnieje poważna korupcja w dziedzinie transnarodowych wymian handlowych i zwraca się do rządu o bardziej aktywne zaangażowanie w walkę z transnarodową korupcją, z tego samego tytułu co w wewnętrzną. Grupa Robocza ustaliła również szereg celów, to znaczy uwrażliwianie przedsiębiorstw, wdrożenie skutecznych procedur wykrywania tych praktyk, inwestowanie większych funduszy w walkę z korupcją. Raport wskazuje też jednak na postępy poczynione przez Grecję w tej dziedzinie, takie jak wyklarowanie ustawy antykorupcyjnej czy zaostreżenie sankcji... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Rada Europejska :

Konkluzje Rady Europejskiej



19 i 20 marca 28 szefów państw i rządów zaaprobowало plany Komisji na rzecz Unii Energetycznej i przedyskutowało środki na rzecz wzmocnienia wzrostu gospodarczego i zatrudnienia oraz zarządzania niebezpieczeństwem na granicach Europy. Przywódcy debatowali również na temat Transatlantyckiego partnerstwa handlowo-inwestycyjnego (TTIP). Wszystkie rządy UE popierają zawarcie ambitnego, globalnego i obopólnie korzystnego porozumienia przed końcem tego roku. W kwestii Rosja/Ukraina ostatecznym celem pozostaje trwałe polityczne rozwiązanie kryzysu z poszanowaniem suwerenności, integralności terytorialnej i jedności Ukrainy. Przywódcy wezwali wszystkie strony do szybkiego i całkowitego wdrożenia porozumień z Mińska. Odnosnie Libii, zaapelowali o natychmiastowe i bezwarunkowe zawieszenie broni oraz rząd jedności narodowej. Potępili straszny zamach terrorystyczny w Tunezji. I wreszcie, zgodzili się, by kolejnym sekretarzem Rady został Jeppe Tranholm-Mikkelsen... [Więcej](#)

Komisja :

Komisja prezentuje swój pakiet środków na temat przejrzystości podatkowej



18 marca Komisja Europejska przedstawiła pakiet środków dotyczących przejrzystości podatkowej w ramach swojego ambitnego planu przeciwdziałania unikania opodatkowania przez przedsiębiorstwa i zwalczania szkodliwej konkurencji podatkowej w UE. Co roku unikanie opodatkowania kosztuje państwa członkowskie miliardy euro. Podważa także sprawiedliwy podział obciążeń między podatnikami i zakłóca uczciwą konkurencję między przedsiębiorstwami. Głównym elementem pakietu jest wprowadzenie automatycznej wymiany informacji (co 3 miesiące) pomiędzy państwami członkowskimi w zakresie ich indywidualnych interpretacji prawa podatkowego. Komisja zaprezentowała komunikat służący zrewidowaniu kodeksu postępowania w dziedzinie podatków od firm i policzeniu skali oszustw i unikania podatków. Parlamentowi Europejskiemu i Radzie zostaną przedłożone dwa projekty legislacyjne. Aby mogły wejść w życie 1 stycznia 2016 roku, porozumienie powinno zostać osiągnięte przed końcem roku... [Więcej](#)

Posiedzenie Trójstronnego Szczytu Społecznego



19 marca w Brukseli zebrał się Trójstronny Szczyt Społeczny. Gromadzi on dwa razy do roku partnerów społecznych (europejskich pracodawców i przedstawicieli pracowników), Komisję Europejską, szefów państw i rządów, a także ministrów zatrudnienia i spraw społecznych kraju sprawującego prezydencję w Radzie. Przy tej okazji omówiono zatrudnienie, wzrost i priorytety inwestycji dla Europy, przygotowanie semestru europejskiego w ramach koordynacji polityk gospodarczych oraz spodziewane na kwiecień programy narodowe. Jean-Claude Juncker przypomniał, że dialog społeczny, który umożliwia usuwanie problemów celem tworzenia miejsc pracy, inwestowania i stymulowania wzrostu, jest zasadniczy dla funkcjonowania gospodarki rynkowej... [Więcej](#)

[Więcej](#)

2 mld euro dla Grecji



20 marca przewodniczący Komisji Europejskiej Jean-Claude Juncker ogłosił, że instytucja ta oddała do dyspozycji Grecji "dwa miliardy euro na rok 2015". Pieniądze pochodzą z niewykorzystanych funduszy europejskich. Juncker doprecyzował, że środki te "nie zasila kas greckiego państwa". Ale będą mogły zostać wykorzystane dla "wzmocnienia wysiłków na rzecz wzrostu i spójności społecznej", zwłaszcza "w odpowiedzi na masowy problem bezrobocia wśród młodych". Uznając, że Grecja cierpi na "kryzys humanitarny", wyjaśnił, że w ubiegłym tygodniu zaprezentował greckiemu premierowi Alexisowi Tsiprasowi dokument na temat możliwości skuteczniejszego absorbowania przez kraj europejskich funduszy strukturalnych. "Stworzyliśmy w Brukseli zespół techniczny, by pomóc greckim władzom zaabsorbować te dostępne środki i nasza "task force" w Atenach została poinstruowana, by pracować w zgodzie z greckimi władzami", dodał Juncker... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Rada :

Rolnictwo ekologiczne, uproszczenie WPR i sektor mleczny



28 europejskich ministrów rolnictwa i rybołówstwa, zebranych 16 marca, omówiło w szczególności kwestię rolnictwa ekologicznego i jego uregulowań: choć zgodzili się co do faktu, że zharmonizowane, europejskie podejście może być odpowiedzią na problem obecności niedozwolonych substancji w produktach ekologicznych, nie było jednomyślności w sprawie narzędzi wiążących prawnie. Odnośnie importu, większość ministrów opowiedziała się za stopniowym przejściem do systemu zgodności, mimo że konieczne będą pewne derogacje, a także okres przejściowy. W kwestii WPR ministrowie wyrazili chęć uproszczenia płatności bezpośrednich, priorytetowo za zazielenianie i kontrolę. Ministrowie przedyskutowali kwietniową likwidację systemu kwot mlecznych. Niektórzy z nich obawiali się, że wahania cen mleka będą miały szkodliwe konsekwencje dla producentów... [Więcej](#)

Dyplomacja :

Unia Europejska mianuje nowego wysłannika ds. Bliskiego Wschodu

16 marca mianowano nowego wysłannika ds. Bliskiego Wschodu. To Włoch Fernando Gentilini, aktualny dyrektor ds. Europy Zachodniej, Bałkanów Zachodnich i Turcji w służbie dyplomatycznej UE. Stanowisko



to, zlikwidowane przez Catherine Ashton w celu scentralizowania działań Unii Europejskiej, było wolne od początku 2014 roku i polega na reaktywowaniu procesu pokojowego między Izraelem i Palestyńczykami. Federica Mogherini ogłosiła, że Unia będzie próbowała "ożywić Kwartet" ONZ, Rosja, Stany Zjednoczone i Unia Europejska w izraelsko-palestyńskim procesie pokojowym w dobie izraelskich wyborów parlamentarnych... [Więcej](#)

EBC :

Inauguracja nowej siedziby EBC



18 marca Europejski Bank Centralny (EBC) zainaugurował swoją nową siedzibę na miejscu dawnej hali targowej w mieście Frankfurt. Choć 2 000 pracowników przejmowało pomieszczenia od listopada, prezes EBC Mario Draghi jeszcze nie dokonał ich inauguracji. Niezwykła architektura budynku autorstwa Franka Steppera (złożonego z dwóch, 185-metrowych wież utrzymujących się w pionie dzięki temu, że się wzajemnie podtrzymują) przywołuje przejrzystość i światło oraz zawiera w środku rozległą przestrzeń łączącą. Wysłała przesłanie Europy politycznie i ekonomicznie zjednoczonej oraz dostatniej przyszłości dla jej obywateli... [Więcej](#)

Niemcy :

Angela Merkel przyjmuje Alexisa Tsiprasa



23 marca grecki premier Alexis Tsipras przebywał z wizytą w Niemczech, pierwszą od czasu objęcia przez niego stanowiska. Spotkał się z niemiecką kanclerz Angelą Merkel. Głównym tematem ich rozmowy był kryzys greckiego zadłużenia. Kanclerz podkreślała fakt, że Grecja musi się trzymać podjętych decyzji i planów reform przewidzianych celem wyjścia z kryzysu. Powiedziała, że chce Grecji "silnej gospodarczo" i dlatego Grecy muszą walczyć z bezrobociem (przede wszystkim wśród młodych) i słuchać rad instytucji europejskich w kwestii reform. Alexis Tsipras podkreślał walkę z korupcją i zwrócił się o pomoc Niemiec w tej dziedzinie. I wreszcie, dwoje przywódców zadeklarowało, iż chce współpracować oraz utrzymać dialog, pomimo rozbieżności zdań. Kanclerz chciała zminimalizować rolę Niemiec, wzywając swojego odpowiednika, by uświadomił sobie znaczenie Europejczyków na froncie reform. "Niemcy nie są instytucją, która decyduje, czy program reform jest poprawny, czy wystarczający, ale zostanie to ocenione przez trzy instytucje, a decyzja należeć będzie do Eurogrupy"... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Angela Merkel w CeBIT w Hanowerze



16 marca niemiecka kanclerz Angela Merkel wzięła udział w ceremonii otwarcia CeBIT, wielkiego salonu rynku cyfrowego i nowych technologii w Hanowerze. Merkel zaprezentowała tam 10 priorytetów agendy cyfrowej. Wśród nich znajdują się: rozwój sieci szerokopasmowych, rozwój publicznego WiFi, finansowe wsparcie start-upów, dokończenie europejskiego rynku cyfrowego czy rozwój usług publicznych online... [Więcej](#)

Dania :

Umowa stowarzyszeniowa między Unią Europejską i Grenlandią



19 marca Jean-Claude Juncker, a także Kim Kielsen i Helle Thorning-Schmidt, premierzy Grenlandii i Danii, podpisali umowę stowarzyszeniową między Unią Europejską i Grenlandią. Wspólna deklaracja, podpisana 27 czerwca 2006 roku, nie odzwierciedlała zmian instytucjonalnych, które miały od tego czasu miejsce w Królestwie Danii. Porozumienie uwydatnia zwłaszcza wspólne cele Grenlandii i Unii Europejskiej dotyczące współpracy w dziedzinie rybołówstwa, turystyki, kultury, zasobów naturalnych, energii, środowiska, badań i mobilności pracowników. Łączny udział Grenlandii w rzadkich zasobach wynosi dziś 3,44%, ale w kolejnych latach może ulec potrojeniu dzięki projektom eksploatacji kopalni złota, srebra, ołowiu, cynku czy oliwinu... [Więcej](#)

Francja :

Francuski premier Manuel Valls z wizytą w Brukseli

18 marca francuski premier Manuel Valls udał się do Brukseli, gdzie



spotkał się z kolegium komisarzy. Przewodniczący Komisji Jean-Claude Juncker i Manuel Valls mogli wymienić poglądy na temat sytuacji budżetowej Francji, walki z terroryzmem, przygotowań do konferencji klimatycznej w Paryżu w grudniu 2015, ale także na temat aktualnych wydarzeń geopolitycznych. Valls obiecał Junckerowi, że Francja dotrzyma celów zredukowania swojego deficytu publicznego, i potwierdził kontynuowanie reform, uprzedzając, że nie poświęci ożywienia gospodarczego. Jean-Claude Juncker powiedział, że jest wielka zbieżność poglądów między Francją i Komisją w sprawie strategii gospodarczej... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Grecja :

Grecki parlament aprobuje dwie ustawy na rzecz ożywienia gospodarki



18 marca grecki premier Alexis Tsipras ogłosił przed parlamentem, że nie chce kwestionować obietnic poczynionych podczas kampanii wyborczej. Jego rząd rzucił rękawicę Komisji Europejskiej, proponując projekt ustawy na rzecz zwalczania kryzysu humanitarnego. Parlament, w tym centroprawicowa opozycja z Nea Demokratia, zaaprobował rządowe instrumenty, które powinny kosztować około 200 mln euro. 20 marca grecki parlament przegłosował dużą większością głosów ustawę zatytułowaną "Regulacje na rzecz ożywienia gospodarki", ułatwiającą regulowanie przez podatników należności wobec państwa i kas ubezpieczenia społecznego. Długi te wynoszą dziesiątki miliardów euro... [Więcej](#)

Włochy :

Spotkanie ministrów spraw zagranicznych i obrony Francji oraz Włoch



21 marca Laurent Fabius, francuski minister spraw zagranicznych i rozwoju międzynarodowego, oraz Jean-Yves Le Drian, francuski minister obrony, spotkali się w Caen ze swoimi włoskimi odpowiednikami Paolo Gentilonim i Robertą Pinotti. To posiedzenie w formacie "2+2" pozwoliło na przedyskutowanie najważniejszych, międzynarodowych spraw bieżących: przygotowań do Rady Europejskiej 25 i 26 czerwca poświęconej Europie obrony, sytuacji na Ukrainie i w Libii, walki z terroryzmem, zwłaszcza w Afryce. Wspomniano także o współpracy dwustronnej, w tym w dziedzinie uzbrojenia... [Więcej](#)

Sekretarz generalny ONZ z wizytą w Rzymie



18 marca sekretarz generalny ONZ Ban Ki-moon przebywał z wizytą w Rzymie. Rozmawiał z przewodniczącym włoskiej Rady Matteo Renzim i ministrem spraw zagranicznych Paolo Gentilonim. Został przyjęty w Pałacu Kwirynalskim przez prezydenta republiki Sergio Mattarellę. Centralnym tematem rozmów była kwestia libijska i konieczność znalezienia politycznego rozwiązania dla tego kryzysu. Ban Ki-moon podziękował Włochom za popieranie starań politycznych i humanitarnych ONZ w Libii oraz za włoski wkład w światowe wysiłki na rzecz zwalczania terroryzmu, zwłaszcza w Syrii i w Iraku... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Polska :

Bronisław Komorowski wzywa do zmiany strategii NATO wobec Rosji



Podczas posiedzenia Rady Bezpieczeństwa Narodowego 18 marca polski prezydent Bronisław Komorowski wezwał NATO, by dokonało przeglądu swojej strategii na Wschodzie, aby w stosowny sposób stawiało czoła rosyjskiemu zagrożeniu. Władimir Putin przyznał sobie bowiem prawo do interweniowania według własnego uznania w krajach sąsiednich, których linia polityczna byłaby sprzeczna z rosyjskimi interesami. Ponieważ z racji swojego położenia geograficznego Polska jest bezpośrednio zagrożona, Bronisław Komorowski uważa, że Zachód musi wzmocnić "swoją jedność i swój potencjał obronny". Jego zdaniem rozszerzenia NATO stanowią największe zagrożenie dla Rosji, podkreślał więc konieczność, by NATO umocniło swój front na Wschodzie... [Więcej](#)

Portugalia :

Wizyta portugalskiego prezydenta Anibala Cavaco Silvy we Francji

17 marca prezydent Republiki Francji François Hollande przyjął portugalskiego prezydenta Anibala Cavaco Silvę. To pierwsza podróż portugalskiego prezydenta do Francji od 10 lat. Zasadniczo wizyta była



poświęcona wymianom gospodarczym między dwoma krajami, ale pozwoliła także na omówienie kwestii bezpieczeństwa, walki z terroryzmem, problemu Libii, konferencji klimatycznej w grudniu 2015 roku w Paryżu czy jednolitego rynku energii (w ostatnim czasie dyskutowano na temat wzajemnych połączeń elektrycznych oraz gazowych między Półwyspem Iberyjskim i Europą)...

[Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Rumunia :

Spotkanie prezydentów Ukrainy i Rumunii



17 marca rumuński prezydent Klaus Iohannis pojechał z oficjalną wizytą do Kijowa, aby spotkać się ze swoim ukraińskim odpowiednikiem Petro Poroszenką. Dwóch prezydentów zdecydowało o zintensyfikowaniu współpracy między dwoma krajami w szeregu obszarów, takich jak handel, energia, transport czy infrastruktura. Ukraiński prezydent podziękował Rumunii za jej wsparcie dla integralności terytorialnej Ukrainy i za to, że była pierwszym unijnym krajem, który ratyfikował umowę stowarzyszeniową między Unią Europejską i Ukrainą. Szefowie państw dyskutowali również na temat kwestii transgranicznych, a zwłaszcza Mołdawii. Chcą skoordynować swoje działania, aby pomóc zapobiec ukrytemu konfliktowi w Naddniestrzu oraz "pomóc suwerennej i niepodległej Mołdawii odzyskać jej integralność terytorialną i na powrót przyłączyć region Naddniestrza". I wreszcie, rumuński szef państwa zademonstrował swoje poparcie dla wprowadzenia w Unii systemu bezwizowego dla ukraińskich obywateli, w ramach spotkania Partnerstwa Wschodniego, które odbędzie się w Rydze 22 i 23 maja... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Prezentacja budżetu Zjednoczonego Królestwa na 2015



18 marca brytyjski minister finansów George Osborne upublicznił budżet Zjednoczonego Królestwa na 2015 rok, ostatni przed wyborami parlamentarnymi. Tegoroczny wzrost ma wynieść 2,5% i być wyższy niż się spodziewano. Minister powiedział, że po 5 latach austerity "Zjednoczone Królestwo ponownie kroczy z podniesioną głową" oraz że rząd osiągnął swoje cele wytyczone w 2010 roku. Budżet obejmuje zwłaszcza redukcję podatku od paliw i napojów alkoholowych oraz pomoc dla oszczędzających i nowych nabywców, a także wprowadzenie podatku od "sprzeniewierzonych zysków" korporacji międzynarodowych. Poza tym, 17 marca rząd ogłosił, że w październiku pensja minimum zostanie podwyższona o 3% (do 6,70 funta za godzinę, czyli do 9,40 euro). To jej największy wzrost od 2008 roku... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Turcja :

Turcja oficjalizuje projekt gazowy Tanap



Turcja oficjalnie rozpoczęła budowę transanatolijskiego gazociągu Tanap. Projekt, szacowany na 10 mld euro, umożliwi dostawy gazu z Azerbejdżanu do Unii Europejskiej począwszy od 2018 roku. Bruksela zaoferowała swoje wsparcie dla tej inicjatywy, gdyż pozwoli ona zaspokoić 20% zapotrzebowania Unii w gaz i umożliwi zmniejszenie zależności od rosyjskiego gazu, która jest ważnym wyzwaniem w dobie kryzysu geopolitycznego... [Więcej](#)

Ukraina :

Wizyta ukraińskiego premiera w Brukseli



19 marca ukraiński premier Arsenij Jaceniuk spotkał się w Brukseli z Jean-Claudem Junckerem. Omówiono zwłaszcza ukraińską stabilizację finansową i udzielane Ukrainie wsparcie finansowe Komisji Europejskiej. Jaceniuk i Juncker przedyskutowali również politykę przeciwko rosyjskiej agresji. Zdaniem ukraińskiego premiera istnienie sankcji przeciwko Rosji nie podlega dyskusji, a jedynie czas ich trwania i ich poszerzenie: "Rosja nie wykazuje żadnej woli zwrotu Ukrainie jej terytoriów". To w tej logice stabilizacji regionu Parlament Europejski przegłosował 18 marca rezolucję zwracającą się do Unii Europejskiej i ONZ o "wysłanie niebieskich hełmów dla zapewnienia wdrożenia porozumień z Mińska". Ukraiński premier spotkał się również z przewodniczącym Rady Europejskiej Donaldem Tuskiem i swoją polską odpowiedniczką Ewą Kopacz... [Więcej](#)

Ukraina przyłącza się do programu Horyzont 2020 na rzecz nauki i badań



20 marca Ukraina przyłączyła się do programu Horyzont 2020, by współpracować z Unią Europejską w dziedzinie nauki i badań. Ukraińskie przedsiębiorstwa i badacze będą teraz mogli uczestniczyć w programie Horyzont 2020 na równi z tymi z państw członkowskich Unii Europejskiej, poprzez wnioski o subwencje od innowacyjnych MŚP, wsparcie dla polityk badań naukowych i udział w zarządzaniu programem. To pierwszy konkretny owoc tymczasowego stosowania umowy stowarzyszeniowej między Unią Europejską i Ukrainą. Unijny komisarz ds. badań, nauki i innowacji Carlos Moedas przypomniał, że włączenie Ukrainy do programu Horyzont 2020 pozwoli krajowi ożywić jego gospodarkę, a z kolei UE skorzystać z "obejującego dla Europy potencjału badań i innowacji"... [Więcej](#)

Ukraiński parlament przyjął rezolucję przyznającą większą autonomię wschodnim regionom kraju



17 marca Rada, ukraiński parlament, przyjęła rezolucję przyznającą większą autonomię regionom na wschodzie kraju. Dokument ten pozwala na przeprowadzenie lokalnych wyborów w regionach kontrolowanych przez prorosyjskich separatystów. Objęte nim regiony odpowiadają linii demarkacyjnej przewidzianej w porozumieniach z Mińska. Kijów chce w ten sposób poczynić ustępstwa wobec separatystów, by posunąć naprzód proces pokojowy. Rosja i prorosyjscy separatyści natychmiast odrzucili projekt ustawy. Rosyjski minister spraw zagranicznych Siergiej Ławrow wyjaśnił, że ustawa "zasadniczo pisze na nowo porozumienia z Mińska, lub mówiąc prościej rażąco je narusza". Odnosząc się do przywódców Samozwańczych Republiki Ługańska i Doniecka dodał, że "Kijów chce zastąpić oficjalnie wybranych przedstawicieli innymi osobami". A ci stwierdzili, że Ukraina odmawia pokoju i że "Kijów chce zniszczyć Donbas przemocą i blokadą gospodarczą"... [Więcej](#)

Islandia :

Islandczycy przeciwko decyzji rządu o wycofaniu kandydatury do UE



Według sondażu, opublikowanego 20 marca w dzienniku "Frettabladid", około 63% islandzkiej populacji sprzeciwia się wycofaniu kandydatury kraju do Unii Europejskiej. 12 marca islandzki rząd ogłosił wycofanie tej kandydatury, oceniając, że "interesy Islandii są lepiej zaspakajane poza Unią Europejską". Ale opozycja uważa tę decyzję za nielegalną, ponieważ nie skonsultowano jej ani z parlamentem, ani z ludnością. Według badania opinii publicznej 44% respondentów jest "całkowicie przeciwnych" postępowaniu rządu, a 19% "raczej przeciwnych". 15% jest "całkowicie za", a 9% "raczej za"... [Więcej](#)

Szwajcaria :

Zawarcie porozumienia między Unią Europejską i Szwajcarią w sprawie przejrzystości podatkowej



19 marca Komisja Europejska zakończyła negocjacje ze Szwajcarią dotyczące historycznego porozumienia w sprawie przejrzystości podatkowej. To ważny postęp w walce z unikaniem podatków. Umowa ta skłoni państwa członkowskie Unii oraz Szwajcarię do automatycznej wymiany informacji podatkowych w ramach zwalczania wyprowadzania z krajów UE do Szwajcarii niezgłoszonych dochodów: kraje otrzymają zwłaszcza nazwiska, adresy, numery NIP i daty urodzenia swoich rezydentów, którzy dysponują kontami w Szwajcarii... [Więcej](#)

Rada Europy :

Nowy Plan działania dla Ukrainy na lata 2015-2017



18 marca sekretarz generalny Rady Europy Thorbjørn Jagland i ukraiński minister spraw zagranicznych Pawło Klimkin zainicjowali Plan działania dla Ukrainy na lata 2015-2017. Program, będący kontynuacją Planu działania na lata 2011-2014, służy promowaniu praw człowieka, demokracji i państwa prawa na Ukrainie, a także udzielaniu krajowi pomocy w przestrzeganiu zobowiązań, jakie wziął na siebie w momencie swojej akcesji do Rady Europy w 1995 roku. 17 i 18 marca Thorbjørn Jagland spotkał się w Kijowie z ważnymi osobistościami z ukraińskich kręgów politycznych, to znaczy z prezydentem Petro Poroszenką, premierem Arsenijem Jaceniukiem, przewodniczącym parlamentu Wołodymyrem Hrojsmanem i ministrem

Konwencja Rady Europy przeciwko handlowi organami ludzkimi



Podczas międzynarodowej konferencji organizowanej przez Radę Europy, która odbędzie się 25 i 26 marca w Santiago de Compostela (Hiszpania), wyłożona zostanie do podpisu Konwencja Rady Europy przeciwko handlowi organami ludzkimi. Konferencja, na której zgromadzi się ponad 200 ekspertów, sędziów, policjantów i osób zawodowo związanych ze zdrowiem, ma na celu wymianę opinii na temat wyzwań stawianych przez Konwencję i zachęcanie państw do jej podpisania. Pomimo że zjawisko to ma światowy zasięg, jest to pierwszy dokument, który zajmuje się handlem organami ludzkimi. Ten ostatni narusza godność oraz zdrowie ludzkie i uważany jest dziś przez Radę Europy za przestępstwo... [Więcej](#)

[Więcej](#)

OECD :

Światowe Forum Przejrzystości i Wymiany Informacji do Celów Podatkowych



16 marca Światowe Forum Przejrzystości i Wymiany Informacji do Celów Podatkowych opublikowało 9 nowych raportów z przeglądu, w tym dodatkowy raport z Fazy 1 dotyczący Szwajcarii. Sprawozdania pokazują, że wspólnota międzynarodowa nadal robi postępy we wdrażaniu międzynarodowej normy wymiany informacji na żądanie. OECD cieszy się zwłaszcza z ostatnich inicjatyw Szwajcarii na rzecz przejrzystości podatkowej, ocenianych jako wystarczające, by wykreślić ten kraj z listy jurysdykcji, których proces analizy został zablokowany przez innych. Od czasu przyjęcia raportu z Fazy 1 w 2011 roku Szwajcaria stworzyła nową ustawę w sprawie międzynarodowej pomocy administracyjnej, która ma zastosowanie do wszystkich mechanizmów wymiany informacji. Uaktualniła swoją sieć umów, podpisując nowe, dwustronne porozumienia, a także Konwencję o wzajemnej pomocy administracyjnej w sprawach podatkowych. Obecnie dysponuje ona mechanizmami wymiany informacji ze 127 jurysdykcjami. Szwajcaria spełnia w końcu warunki przejścia do Fazy 2, która zostanie zainicjowana w 2. półroczu 2015 roku... [Więcej](#)

Eurostat :

Nadwyżka w międzynarodowym handlu towarami na poziomie 7,9 mld euro



W styczniu 2015 roku w międzynarodowym handlu towarowym strefy euro odnotowano nadwyżkę 7,9 mld euro, a w Unii Europejskiej deficyt 10,6 mld euro. W stosunku do stycznia 2014 roku handel wewnątrzunijny w styczniu 2015 roku skurczył się o 5%. Krajami mającymi najmocniejszy bilans handlowy są Niemcy (+16,1 mld), które zdecydowanie wyprzedzają Holandię (+4,8 mld) i Irlandię (+3,3 mld). Tymczasem kraje mające największe deficyty handlowe to Zjednoczone Królestwo (-13,4 mld) i Francja (-5,8 mld). Jak wynika z szacunków Eurostatu, opublikowanych 20 marca, na wyrównanym sezonowo rachunku operacji bieżących UE odnotowano w styczniu 2015 roku nadwyżkę 15,8 mld euro (wobec nadwyżki 13,1 mld w grudniu 2014 i 6,4 mld w styczniu ubiegłego roku)... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Rekordowa liczba 625 000 wnioskujących o europejski azyl w 2014 roku



W 2014 roku liczba osób wnioskujących o azyl w Unii Europejskiej sięgnęła 625 000. To wzrost o 191 000 osób w stosunku do roku 2013 (+44%). Liczba syryjskich wnioskodawców, która w 2013 roku wyniosła 50 000, w 2014 wzrosła o 72 000, do rekordowego poziomu 123 000 wniosków. 1/3 wnioskujących o azyl złożyła wniosek w Niemczech. Pozostałymi krajami, które odnotowały największą liczbę wniosków, są Szwecja (81 200, czyli 13%), Włochy (64 600, czyli 10%), Francja (62 800, czyli 10%) i Węgry (42 800, czyli 7%). W 2014 roku blisko połowa decyzji wydanych w pierwszej instancji była pozytywna (wnioski te zostały zarejestrowane w latach wcześniejszych). Ich największymi beneficjentami byli Syryjczycy (66 300 decyzji przyznających im status uchodźcy)... [Więcej](#)

Stopa inflacji Unii Europejskiej -0,2%, a strefy euro -0,3%



Według nowego opracowania Eurostatu, opublikowanego 17 marca, w lutym 2015 roku stopa inflacji strefy euro wzrosła w stosunku do stycznia tego roku z -0,6% do -0,3%. W tym samym okresie inflacja w Unii Europejskiej wzrosła z -0,5% w styczniu do -0,2% w lutym. Jednak w lutym 2014 roku inflacja wyniosła 0,7, a w styczniu ubiegłego roku 0,8%. Mocno negatywne stopy zaobserwowano w Grecji (-1,9%), Bułgarii (-1,7%) i na

Litwie (-1,5%). Roczne stopy na plusie odnotowano w Szwecji (0,7%), na Malcie (0,6%), w Austrii (0,5%), Rumunii (0,4%), a także we Włoszech (0,1%)... [Więcej](#)

Stopa zatrudnienia w Unii Europejskiej rośnie o 0,2%



Pochodzące z 17 marca opracowanie Eurostatu donosi, że w stosunku do III kwartału 2014 zatrudnienie w IV kwartale 2014 wzrosło o 0,1% w strefie euro, a w Unii Europejskiej o 0,2%. W stosunku do IV kwartału 2013 zatrudnienie wzrosło odpowiednio o 0,9 i 1%. Krajami, które odnotowały najmocniejsze wzrosty w dziedzinie zatrudnienia, są Hiszpania i Łotwa (po +0,7%), a także Irlandia i Słowacja (po +0,6%). A największe spadki odnotowały Portugalia (-1,4%), Cypr (-0,6%), Polska (-0,3%), Włochy (-0,2%) i Malta (-0,1%)... [Więcej](#)

Kultura :

Hołd dla Pierre'a Bonnarda w Muzeum Orsay



Do 19 lipca 2015 roku Muzeum Orsay prezentuje retrospektywę wszystkich okresów twórczości Pierre'a Bonnarda. Współczesny Matisse'owi malarz należy do generacji artystów, którzy nastąpili po impresjonizmie. Pasjonował się japońskimi rycinami i inspirował się przede wszystkim Gauguinem. Jego sztuka jest zasadniczo dekoracyjna, z żywymi i pełnymi blasku kolorami. Jego wrażliwy i instynktowny pędzel czyni z Bonnarda malarza sztuki nowoczesnej i przedstawiciela nurtu arkadyjskiego... [Więcej](#)

Wystawa "Chagall love and life"



Do 26 lipca Chiostro di Bramante w Rzymie gości wystawę poświęconą Marcowi Chagallowi, a zwłaszcza intymnej, prywatnej i duchowej stronie artysty. Około 150 dzieł pochodzących z Muzeum Izraela w Jeruzalem opowiada jednocześnie o głębokiej więzi między Chagallem i jego pierwszą żoną Bellą Rosenfeld, o jego stosunku do rodzinnego Witebska i wreszcie o jego powiązaniach z judaizmem... [Więcej](#)

Targi sztuki w Paryżu



Od 26 do 29 marca 2015 roku Grand Palais w Paryżu gości wystawę dowartościowującą sztukę Singapuru i Azji Południowo-Wschodniej. Zostanie ona wzbogacona programem konferencji i filmów wideo wymyślonym przez organizatorkę Lolę Lenzi, specjalistkę od południowoazjatyckiej sceny artystycznej. Ta nowa edycja Art Paris Art Fair zbiega się z rozpoczęciem Singapore Art Festival, który odbędzie się w Pałacu Tokio, by uświetnić 50-lecie niepodległości tego państwa-miasta... [Więcej](#)

Kalendarz :



23-26 marca

Bruksela

Tydzień komisji parlamentarnych



24-25 marca

Ryga

Nieformalne posiedzenie Rady ministrów spraw zagranicznych (handel)



26-27 marca

Ryga

Nieformalne posiedzenie ministrów ds. konkurencyjności

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



 **Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana**

Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ; Leslie Biaggi, Romain Denninger, Flora Dumont,
Noémie Rossi, Francesca Tortorella

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}